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ÚVODNÍ SLOVO K ČÍSLU 4/2023 

 

Milé katechetky, milí katecheté a všichni, kteří se věnujete doprovázení druhých ve víře. 
 

Zdravíme vás v novém školním roce a nabízíme vám další číslo našeho pastoračního občasníku.  

Tentokrát v rubrice „My představujeme, vy poznáváte“ vám představíme vikariátní pastorační asistentku 

z Jindřichova Hradce Marii Petrů.  

Nabízíme vám jako jindy přehled informací z diecézních center. Centrum pro katechezi připravuje na 

předposlední zářijový víkend duchovní obnovu pro děti a diecézní centrum pro seniory ve spolupráci 

s farností Prachatice duchovní obnovu v Prachaticích v pátek 13. 10. 2023. Diecézní centrum pro mládež 

v tomto školním roce nabízí přípravu na biřmování a liturgický kurz. Diecézní centrum pro rodiny dále nabízí 

farnostem a rodinným centrům tematické přednášky na posílání partnerských vztahů, jsou dvě nové. V Sušici 

a v Horažďovicích poprvé proběhl multižánrový festival Boží den. Rádi bychom také pozvali lidi na Boží den 

v Českých Budějovicích na sobotu 16. 9. 2023. V našem občasníku nechybí ani nabídka z některých organizací 

a nakladatelství.  

Prázdniny byly v naší diecézi bohaté na tábory, a tak můžete nahlédnout do několika vikariátů a stát se tak 

zpětně „účastníky“ uvedených táborů.  

Při výuce náboženství a při jiných akcích, na které zveme veřejnost a chceme je přivést blíž k Bohu, 

zároveň evangelizujeme. Papež František ve své katechezi ve středu 30. srpna nás vyzval k trpělivosti při 

snášení těžkostí, nepochopení a každodenního nesení kříže i při hlásání evangelia a zároveň nás povzbudil 

svědectvím života sv. Kateri Tekakwithy, první domorodé ženy prohlášené za svatou: „Svědectví evangelia 

není jen o tom, co se líbí; musíme také umět trpělivě, s důvěrou a nadějí nést své každodenní kříže. Trpělivost 

tváří v tvář těžkostem, křížům: trpělivost je velkou křesťanskou ctností. Kdo nemá trpělivost, není dobrý 

křesťan. Trpělivost snášet: snášet těžkosti a také snášet druhé, kteří jsou někdy nudní nebo vám dělají 

potíže... Život Kateřiny Tekakwithy nám ukazuje, že každou výzvu lze překonat, pokud otevřeme své srdce 

Ježíši, který nám dává potřebnou milost: trpělivost a srdce otevřené Ježíši, to je recept na dobrý život. 

Drazí bratři a sestry, život Kateri je dalším svědectvím o tom, že apoštolská horlivost předpokládá jak živé 

spojení s Ježíšem, živené modlitbou a svátostmi, tak touhu šířit krásu křesťanského poselství prostřednictvím 

věrnosti svému konkrétnímu povolání. Kateriina poslední slova jsou krásná. Před smrtí říká: "Ježíši, miluji tě". 

Učme se tedy i my, čerpajíce sílu z Pána, jako to dělala svatá Kateri Tekakwitha, konat obyčejné skutky 

neobyčejným způsobem, a tak každý den růst ve víře, lásce a horlivém svědectví o Kristu. 

Nezapomínejme: každý z nás je povolán ke svatosti, ke každodenní svatosti, ke svatosti běžného 

křesťanského života. Každý z nás má toto povolání: pokračujme na této cestě. Bůh nezklame ani nás.“ 

Přeji vám požehnaný začátek do nového školního roku a mnoho radosti, pokoje, naděje, síly, horlivosti  

a lásky, nové tvořivosti,… Požehnaný čas všem! 

Iva Anežka Hojková 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
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  INFORMACE Z PASTORAČNÍCH CENTER 
 

MY PŘEDSTAVUJEME, VY POZNÁVÁTE 
 

V tomto čísle vám představíme Bc. Marii Petrů, která je již rok vikariátní pastorační asistentkou pro vikariát 

Jindřichův Hradec. 

 

 
 

1. Jak a kdy začal tvůj život z víry? 

Moje maminka vždycky říká, že ještě dřív, než jsem se narodila. Když byla se mnou těhotná, bylo jí už přes 

40 let, na tu dobu tedy „velmi stará matka“, a navíc její předchozí porody byly hodně náročné, takže jí lékaři 

přesvědčovali k potratu. To pro ni ale naprosto nepřicházelo v úvahu, nejen obecně pro ochranu života, ona 

si mě moc přála. Musela pak také absolvovat mnohá nepříjemná vyšetření. Doma měla rodinu, o kterou 

nebylo lehké pečovat (stárnoucí nemocní rodiče, moje nejstarší sestra měla těžkou formu dětské mozkové 

obrny). Z mnoha důvodů měla velké obavy, aby všechno dobře dopadlo, takže se v té době hodně intenzivně 

modlila a svěřovala můj život do rukou Bohu a mateřské ochraně Panny Marie. 
 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
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2. Ovlivnil tě někdo nebo něco podstatně v tvém hledání, na tvé cestě víry? 

Velký vliv měla jistě rodina, do které jsem se narodila. V mojí rodině bylo samozřejmé za svojí vírou stát  

a pevně se jí držet, ať už se děje cokoliv. Oba moji dědečkové kvůli svojí víře dost politicky vytrpěli. U nás 

bylo zvykem nejen do kostela chodit, ale být tam také aktivní, především co se týká hudby. Můj tatínek byl 

později také akolytou a maminka jednu dobu učila náboženství. 

První velký posun k dospělejší víře jsem zažila v 15 letech, když jsem musela na operaci. Tehdy jsem 

pochopila, že za tím „chozením do kostela“ je taky nějaký osobní vztah s živým Ježíšem, který je se mnou  

a pomáhá mi. Naprosto zásadní zkušeností pro mě byla ale až letos v únoru duchovní obnova se Školou 

Marie, kde jsem se velmi osobně setkala s Boží milostí a prožila naplnění Duchem Svatým. To můj život 

hodně posunulo a svoji víru od té doby prožívám úplně jinak, mnohem intenzivněji. 
 

3. Jaká byla tvá cesta k práci, ke službě v církvi, kterou zastáváš? 

Jak už jsem zmínila, mám příklad v rodině. Původní studijní zaměření jsem ale měla úplně jiné, jsem 

vystudovaná fyzioterapeutka. Také jsem studovala speciální pedagogiku, kterou jsem nedokončila z důvodu 

založení rodiny – s dvěma malými dětmi jsem studium vzdala. Když děti (nakonec máme čtyři) povyrostly, 

hledala jsem nějakou rozumnou cestu, jak skloubit rodinu a práci. Do zdravotnictví jsem jít nechtěla. A pak 

mě oslovil náš pan probošt Ivo Prokop, jestli bych měla chuť pomoci s dětmi ve farnosti. Cítila jsem, že mě  

k tomu volá Pán a že to tak bude správně, tak jsem do toho šla – i když bez patřičného vzdělání, které si 

doplňuji „za pochodu“. Nakonec se moje služba rozrostla s pozicí vikariátní pastorační asistentky i na mnoho 

dalších úkolů. 
 

4. Zaujal tě poslední dobou nějaký film, kniha, výstava apod.? 

V poslední době jsem měla příležitost přečíst si (mezi mnoha studijními texty) životopisný knižní rozhovor 

s P. Vojtěchem Kodetem Bůh své bitvy neprohrává – ta se mi moc líbila. A také bych ráda doporučila 

nedávno vydanou knihu Křest v Duchu Svatém, která přehledně shrnuje, jak se k tomuto jevu v Církvi 

postavit a jak z něj čerpat. 

 

5. Co tě v životě těší, a co tě (dlouhodoběji) trápí? 

Z lidského hlediska mě přirozeně těší moje rodina, která mi je oporou, jsem vděčná za svoje děti.  

Z hlediska svojí služby mám radost, že lidé chtějí o Bohu slyšet, zajímá je to – mnohem častěji, než si většinou 

chceme přiznat. Často mi připadají duchovně velmi vyprahlí a těší mě, že jim mohu přinášet radostnou zvěst 

Evangelia. 

Na druhou stranu mě trápí, že právě my křesťané, kteří v kostelích jsme, už v sobě tu radost a zápal pro 

Evangelium často nemáme. Místo abychom brali Boha a vztah s Ním za základ svého života a čerpali z něj, 

máme pro něj jen tolik času a energie, kolik zbude, až vyřešíme všechny záležitosti svého života sami  

– a divíme se, že toho času a sil máme málo... 
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6. Máš nějaký svůj oblíbený verš z Bible, o který by ses s námi podělila? 

Mívávala jsem oblíbené rčení „všechno zlé je pro něco dobré“. Později jsem pochopila, že už tenkrát mě 

to táhlo k verši z listu Římanům (8,28), že „všechno napomáhá k dobrému těm, kdo milují Boha“. Tenhle verš 

mě hodně osvobodil od obav a strachů, když se mi nějaká situace zdá nepříznivá nebo nepřehledná. Dodává 

mi důvěru, že Bůh si může posloužit opravdu čímkoli k posílení dobra. 

Druhý můj oblíbený verš, který se stal mojí střelnou modlitbou i velmi niternou vnitřní modlitbou k Pánu 

Ježíši, je z poslední kapitoly knihy Zjevení (22,17.20). Je to zvolání „Přijď, Pane Ježíši!“ a ujištění „Přijdu brzy.“ 
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PASTORAČNÍ STŘEDISKO 
 

Prolidi.online 

YouTubeProlidi.online 
 

 

Duchovní povzbuzení 

4. 11. 2023 v horním sále biskupství  

Ve spolupráci s Hnutím Fokoláre a Českobudějovickým biskupstvím připravujeme jednodenní Duchovní 

povzbuzení na sobotu 4. 11. 2023 v horním sále biskupství. Duchovní povzbuzení povede P. František 

Slavíček. Harmonogram bude zveřejněn na našem webu prolidi.online.  

CENTRUM PRO KATECHEZI 
 

Duchovní obnova pro děti na Ktiši – „Pater Pio“ 

22. – 24. 9. 2023  

„Miluj, vezmi svůj kříž a následuj mě!“ Pro děti proběhne duchovní obnova na DCŽM Ktiš, která 

bude o třetím víkendu v září. Rodiče mohou své děti přihlašovat do 19. 9. přes přihlašovací 

formulář zde. 
 

 

XII. celostátní katechetický kongres 

10. 11. 2023 – 12. 11. 2023 

Přijměte pozvání na XII. celostátní katechetický kongres, který se uskuteční pod záštitou ČBK ve dnech od 10. 

do 12. listopadu 2023 v Kroměříži. Ústředním tématem kongresu bude Umění komunikace. 

Mezi řečníky bude P. Luciano Medii, profesor misijní katechetiky na Papežské univerzitě Urbaniana v Římě. 

Dále Mons. Pavel Konzbul, Mgr. Marcela Fojtíková Roubalová, PhD., P. ThLic. Petr Bulvas, Mgr. Terezie 

Pilátová Osecká PhD. Kromě přednášek se účastníci mohou zúčastnit také praktických seminářů. 

Přihlašování nejpozději do 31. 10. 2023. Přihlášky, program a aktuální informace naleznete na 

https://www.katecheze.cz/aktuality.  
 

Nedělní video katecheze pro mladší a starší děti 

Pro mladší děti připravuje nedělní katecheze Mgr. Martina Fürstová. A nedělní katecheze pro starší 

připravuje Mgr. Ludmila Veselá se svými dětmi Matoušem a Adélkou, součástí video katecheze pro starší děti 

jsou soutěžní úkoly. Prosíme, povzbuďte děti a rodiny ke sledování těchto videí. 

Ke zhlédnutí jsou na YouTubeProlidi.online zde. Nabízejme je dál. 
 

Martina Fürstová také vytvořila metodiky pro katecheze na nedělis pracovními listy pro mladší a starší 

děti, naleznete mezi nimi i katecheze mimo liturgický prostor. Na webu Pastoračního střediska pro cyklus  

A liturgického roku je najdete zde. Jsou vloženy též na webu katecheze.cz. 
 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.bcb.cz/
https://www.youtube.com/channel/UC4uF4zs73_Ob5dM32GQNf5A/featured
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2023-08-duchovni-obnova-pro-deti-pater-pio
https://www.katecheze.cz/aktuality
https://www.youtube.com/playlist?list=PLx56oz08V3KWJwcp6GjnpsM0MqfHOmZlV
https://prolidi.bcb.cz/cs/cyklus-a
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Křížovky a Slovo života pro děti v Setkání 

Křížovky na každý měsíc podle věty z Písma sv. pro děti a mládež vychází v diecézním měsíčníku Setkání. Je 

možné si je stáhnout ze stránek a nabídnout dětem k vyluštění: https://prolidi.bcb.cz/cs/krizovky-katecheti. 

Tajenku lze odeslat elektroniky na e-mail katechetky@bcb.cz. Na tři výherce čeká každý měsíc odměna. 

V Setkání nalezneme křížovku uprostřed na speciální dvojstraně, kde je také Slovo života pro děti pro 

mladší i starší děti. Slovo života pro děti a mládež, které se snaží zaměřit se každý měsíc ne jednu myšlenku  

z Písma svatého, lze také stáhnou na stejném odkazu. Děti a mládež si ho můžou stáhnout a snažit se jej 

uskutečňovat ve svém životě. Připojí se tak k dětem nebo mládeži celého světa. 
 

 

CENTRUM PRO RODINU 
 

 

Přednášky pro manžele na posílení vztahů v rodině 

Diecézní centrum pro rodinu nabízí pokračování přednášek na posílení 

partnerských vztahů. Nové jsou dvě přednášky: Komunikace (plakát v příloze) 

a Odpuštění a smíření (plakát v příloze). Více informací k jednotlivým 

tématům najdete zde. Můžete si rezervovat termíny. 
 

Tematická setkání o manželství v Suchole nad Lužnicí na faře  

  9. 9. 2023 v 17:00 – Pečovat o vztah, jako pečujeme o své dítě 

23. 9. 2023 v 17:00 – OKNESS – životní postoj jako základ mezilidských vztahů 

14. 10. 2023 v 17:00 – Muži a ženy – lišíme se? Pro vztah potřebuji vědět, kdo jsem. 

18. 11. 2023 v 17:00 – Sexualita v manželství. Eros a agapé 
 

III. kurz přípravy na svatbu 

Diecézní centrum pro rodinu nabízí III. kurz přípravy na manželství Svatba na dohled. Podzimní termíny  

a možnost přihlášení najdete zde. 1. setkání je v úterý 3. 10. Můžete nabídnout ve vašem okolí. 
 

Rubrika Vztahy, vztahy, vztahy 

Diecézní centrum pro rodinu nabízí každý měsíc jedno téma, jak tvořit a udržovat dobré vztahy v rodině. 

Vše najdete zde. Jednotlivé díly jsou natočené také jako podcasty. 
 

Nové podcasty na Youtube Prolidi.online v sekci Vztahy mezi manželi a v rodině zde.  
 

Nový podcast Nese mě řeka lásky o práci a životě Jiřiny Prekopové: zde.  
 

CENTRUM PRO MLÁDEŽ 
 

Příprava na biřmování 

Po inspirování se ostatními diecézními centry pro mládež a po rozhovoru s otcem 

biskupem bychom rádi nabídli mladým mezi 15 – 23 lety přípravu na biřmovaní. Proto 

jsme připravili devět víkendů jako přípravu na biřmování s cílem sjednotit formaci 

mladých biřmovanců. Víkendy budou probíhat na DCŽM Ktiš.  

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.bcb.cz/cs/krizovky-katecheti
mailto:katechetky@bcb.cz
https://prolidi.bcb.cz/cs/tematicka-setkani-pro-manzele-rodiny
https://prolidi.bcb.cz/cs/svatba-na-dohled-kurz-pripravy-snoubencu
https://prolidi.bcb.cz/cs/vtahy-vztahy-vztahy
https://www.youtube.com/playlist?list=PLx56oz08V3KUc1zMlFCJCH327OW4z4QRx
https://www.youtube.com/playlist?list=PLx56oz08V3KUIg5xGUduZal_8jjkuw8Up
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Program, podle kterého budeme připravovat víkendy, je připravený podle školy nové evangelizace sv. 

Ondřeje Apoštola, to znamená, že chceme povzbuzovat a inspirovat k dávání svědectví ve světě.   

V rámci přípravy se zaměříme také na to, aby mladí pak byli schopni pomoci v dalších přípravách  

a pastoračních akcích ve farnostech. 

První setkání proběhne o víkendu 27. – 29. 10. 2023. Další termíny a možnost přihlášení zde. 
 

Liturgický kurz 

Zveme mladé mezi 15 – 30 lety na liturgický kurz, který pořádá DCM pro ty, kteří se 

chtějí naučit něco víc o liturgii. Potkáme se pětkrát na DCŽM Ktiš, kde se zaměříme každý 

víkend na jinou oblast liturgie a na to, jak při ní můžeme (správně) pomoci. Začneme vždy  

v pátek v 19:00 a skončíme v neděli kolem 14:00. 

Témata jednotlivých víkendů jsou: Liturgické knihy, liturgický kalendář, hudba při liturgii, 

Kdo a co může dělat při liturgii a v neposlední řadě struktura mše svaté. 

První setkání proběhne o víkendu 3. 11. – 5. 11. 2023. Další termíny s možností přihlášení zde.  
 

Kurz Samuel 

Máte ve svém okolí mladé, kteří hledají své místo v životě a ptají se: „Jaké je mé povolání?“ 

Nabídněte jim kurz Samuel. Jedná se o 8 setkání (od října do června) k rozlišování povolání a životní cesty 

pro svobodné muže a ženy od 19 do 35 let. Vede jej tým kněží, řeholních sester a manželský pár.  

Čas: neděle 15.00 - 19.00 (1 x za měsíc)  

Kde: klášter sester boromejek v Prachaticích  

Vedoucí kurzu: P. Rafael Kaca a sestra Vincenta Kořínková  

Přihlášky s motivačním dopisem mohou posílat do 30. září 2023na mail: dcm@bcb.cz. 

Možnost dotazů: 731 056 654. Více informací zde. 
 

 

CENTRUM PRO MISIE A EVANGELIZACI 
 

Plovoucí chvály na Malši 

10. 9. 2023 (15:00 – 17:00) 

V neděli 10. září můžete prožít odpoledne babího léta při koncertě na vodě a chválit přitom 

našeho Pána. Hraje AMDG. Akce je podporována Statutárním městem České Budějovice. 
 

 

 

 

 

Boží den 

Boží den je multižánrový festival, který bude v Českých Budějovicích na Sokolském ostrově 

16. 9. 2023 od 14:00 do 21:00. 

Účastníci se mohou těšit na: dobová řemesla, malování obličeje, pletení copů, skákací hrad, 

Divadlo Já to jsem, Teátr Pavla Šmída, večerní koncert TWB, na živou hudbu, hry pro děti, 

kreativní dílny, modlitební stan, možnost osobního rozhovoru s psychoterapeutkou aj. 

Více na www.boziden.cz. 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.bcb.cz/cs/priprava-na-birmovani
https://prolidi.bcb.cz/cs/liturgicky-kurz
https://prolidi.bcb.cz/cs/kurz-samuel
http://www.boziden.cz/
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Večery chval 

30. 9. 2023 – kostel sv. Jakuba v Kasejovicích 

21. 10. 2023 – kostel sv. archanděla Michaela v Jistebnici 

17. 11. 2023 – Kostel Povýšení sv. Kříže ve Veselí nad Lužnicí  
 

CENTRUM PRO SENIORY 
 

Duchovní obnova pro seniory v Prachaticích 

13. 10. 2023 (9:30 – 12:00) 

Duchovní obnovu na téma Ve škole modlitby povede Mons. Pavel Posád, světící biskup českobudějovický. 

Program: 9:30 mše svatá v kostele sv. Jakuba Většího, v 10:30 promluva a 12:00 ukončení modlitbou 

Anděl Páně 
 

DALŠÍ UDÁLOSTI A NABÍDKY 
 

 

Pozvánky 
 

Přípravy snoubenců ve farnosti Tábor - Klokoty 

Poutní dům Emauzy – úterý 18 h 

Kontaktní osoba: P. Jiří Můčka, OMI   e-mail:klokotypoutni@centrum.cz 

Více: Předmanželský kurz. Sedm setkání nad různými tématy. Kurz se pravidelné opakuje během 

kalendářního roku. Některá témata vedou kněží, při některých se setkáte s manželskými páry nebo laiky. 
 

Koncert Vladimíra Roubala a Bárka Music v kostele Obětování Panny Marie 

V sobotu 19. 9. 2023 od 19:00 se v kostele Obětování Panny Marie uskuteční koncert Vladimíra Roubala  

a skupiny Bárka Music. Uslyšíte výjimečné hudební propojení varhan, keltské harfy a violoncella. 
 

Divadlo „Posel z Liptákova“ v Jistebnici 

V sobotu 19. 9. 2023 od 19:00 odehraje Veselský ochotnický spolek Cimrfraj v KD Jistebnice hru Posel 

z Liptákova. Předprodej vstupenek v neděli v kostele nebo na telefonu 731 402 906. Výtěžek ze vstupného 

bude použit na další etapu opravy kostela. 
 

Katecheze Dobrého Pastýře 

Ve dnech 22. 9. (15:00) - 24. 9. (16:00) 2023 se bude v CMŠ školce v Lipenské ulici v Českých Budějovicích 

konat program Katecheze Dobrého Pastýře určený pro rodiče, katechety a učitelky MŠ a 1. stupně ZŠ pod  

vedením Dr. hab. Barbary Surmy, prof. AIK. Téma semináře: Jak se připravit s dětmi na Advent a Vánoce; 

Ježíš, dobrý pastýř; Počátky eucharistie. Cena – 1 000 Kč za všechny 3 dny.  
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
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Manželské večery v Ledenicích 

Jedná se o osm setkání, která manželským/partnerským párům pomáhají investovat do svého vztahu  

a upevnit jej. První setkání začne již 2. 10. v sále U Králů na náměstí v Ledenicích od 19:00. Možnost 

přihlášení do 15. 9. 2023 zde. 
 

Farní odpoledne farnosti u kostela sv. Jana Nepomuckého 

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jana Nepomuckého České Budějovice zve všechny farníky a přátele 

v sobotu 7. října 2023 na společné „Farní odpoledne“. 

15:00 Modlitba Korunky k Božímu milosrdenství 

15:30 Přednáška Mgr. Martiny Fürstové s názvem Pečovat o vztah, jako pečujeme o naše dítě 

Během přednášky bude na farní zahradě zajištěn program pro děti.  

16:30 Mše svatá s nedělní platností 

17:30 Zahradní slavnost – táborák a opékání buřtů 
 

Podrobnější informace a další události v diecézi najdete zde. 

 

 

KNIŽNÍ A JINÉ NOVINKY 
 

NAKLADATELSTVÍ PAULÍNKY 
Jungmannovo nám. 18 

110 00 Praha 1 

Tel.: 224 818 757 On-line knihkupectví: www.paulinky.cz, objednavky@paulinky.cz 
 

Na internetových stránkách Nakladatelství Paulínky můžeme elektroniky nahlédnout přímo do knih. 
 

Evangelium na každý den 2024 

Knížka kapesního formátu je každodenním průvodcem pro ty, kdo touží číst a rozjímat 

evangelium v rytmu liturgie církve. Evangelní úryvek příslušného dne je doprovázen krátkým 

komentářem. Podněty k rozjímání na rok 2024 připravil P. Ambrož Petr Šámal OPraem. 

Evangelium dne je uvedeno v plném znění. Nechybí však odkaz na ostatní liturgická čtení 

a informace o slavnosti, svátku či památce daného dne. 

Brož., 488 s., 139 Kč 
 

Velký diář na rok 2024 s liturgickým kalendářem 

Diář ve formátu A5 obsahuje údaje civilního i církevního kalendáře, včetně liturgických čtení, 

antifon k žalmům a odkazů na denní modlitbu církve, a myšlenku na den. Na začátku každého 

měsíce jsou navíc uvedeny úmysly Apoštolátu modlitby. K dispozici jsou dvě barevné varianty – 

modrá a zelená. 

Váz., 392 s., 229 Kč 
 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2023-09-manzelske-vecery-v-ledenicich
https://www.bcb.cz/udalosti/
mailto:objednavky@paulinky.cz
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Liturgický kalendář na rok 2024 

Praktické vydání na cesty nebo k vložení do velkých pracovních diářů či vašich biblí. Každá 

stránka obsahuje jeden týden. Dny jsou barevně odlišeny podle liturgického období. 

Brož., 64 s., 59 Kč  
 

 

Kapesní diář na rok 2024 s liturgickým kalendářem 

Diář v praktickém formátu na každý den v roce ve dvou barevných variantách (modrá  

a vínová). Obsahuje údaje civilního i církevního kalendáře, včetně liturgických čtení, antifon 

k žalmům a odkazů na denní modlitbu církve. 

Brož., 144 s., 99 Kč 
 

Otec Pio - Poselství Boží lásky 

Krátká zamyšlení sv. Pia z Pietrelciny o lásce, utrpení, kříži apod., doplněná o známou 

modlitbu „Zůstaň se mnou, Pane“ a dále novénu a litanie k tomuto oblíbenému světci. 

Brož., 48 s., 35 Kč 

 
 

Oldřich Selucký – Kříž z kamene 

Dobrodružný román pro mládež seznamuje mladého čtenáře s tématem středověkého 

osídlování našich pohraničních území. Autor vypráví fiktivní příběh německé rodiny, přitom však 

se drží reálií doby krále Přemysla Otakara II. (1233–1278) a popisovaných historických událostí. 

Vyprávění je čtivé a napínavé, může proto přiměřeným způsobem seznámit mládež s tématem, 

které nepatří jen minulosti, ale stále zůstává živé. 

Váz., 366 s., 299 Kč 
 

KARMELITÁNSKÉ KNIHKUPECTVÍ 
http://www.kna.cz/ 

zasilky@kna.cz 

Knihy | Církev.cz E-shop (cirkev.cz) 
 

Doprava výhodně - Cena dopravy od 69 Kč. Při nákupu nad 900 Kč doprava zdarma. 
 

Jan Paulas a Max Kašparů - Blázinec je před branou. Zpověď lékaře zlomených duší 

PŘIPRAVUJE SE 

Renomovaný psychiatr, pedagog, katolický kněz a esperantista se v rozhovoru s Janem 

Paulasem ohlíží za svou padesátiletou psychiatrickou praxí. Vzpomíná na dobu studií i začátky 

své profesní dráhy v dobách ateistického marasmu. Mluví o své konverzi, sleduje proměny naší 

společnosti po pádu komunismu a nabízí svůj neotřelý pohled i na věci budoucí. 

Kniha je protkána humornými i méně veselými příběhy z autorova života. Dvojí role psychiatra  

a duchovního zprostředkovává čtenářům jedinečný pohled na svět zdravých i nemocných, kněží i laiků,  

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.kna.cz/
mailto:zasilky@kna.cz
https://eshop.cirkev.cz/knihy


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, září a říjen 2023 
12 
 

 

zpovědníků a psychoterapeutů, církve i společnosti. 

Max Kašparů s úlevou vzpomíná na primáře, který nové pacienty vítal slovy: „Blázinec je před branou. U nás 

je klid a pohoda.“ A v tom je i hlavní přínos této knížky: nejen otevřeně poukazovat na problémy naší 

roztříštěné společnosti, ale také nabídnout radu, jak dobře žít, abychom se nezbláznili. 

Váz., 224 s., 349 Kč 

JINÁ NAKLADATELSTVÍ 
 

Jan Paulus - Cyrilometodějský kalendář 

Cyrilometodějský kalendář přibližuje tvorbu šperkaře, klenotníka a malíře Jiřího Urbana. 

Kterých 12 filmů byste měli vidět? Svůj osobní tip nabídne filmový kritik Lukáš Jirsa. Spisovatel 

Miloš Doležal vám představí nejen 12 lidí, kteří ho v životě obohatili, ale přidá své nové básně 

či portrét Jana Čepa. To a mnoho dalších zajímavých osobností a zajímavostí najdete v novém 

cyrilometodějském kalendáři. 

Kalendář dále připomíná nedožitá výročí Bedřicha Fučíka, Franze Kafky, G. K. Chestertona, Josefa 

Škvoreckého, Jana Zábrany, Karla Kryla, Bohumily Grögerové či Ivana Diviše, ale i Leonarda Cohena. 

Připomene také nelehký osud dvou kardinálů – Štěpána Trochty a Františka Tomáška. Ze známých českých 

autorů nebude dále chybět Aleš Palán, Zdeněk Jančařík, Marek Vácha, Pavel Kosatík a Josef Kroutvor. 

Brož., 324 s., 249 Kč 
 

ČESKÁ BIBLICKÁ SPOLEČNOST 
 

https://www.bibleshop.cz/ 

http://www.dumbible.cz/ 
 

 

Mgr. Michael Martinek, Th.D., SDB – Duchovní služba ve věznicích 

Kniha přináší podrobné informace o pastoraci ve věznicích všem, kdo je z různých důvodů 

potřebují: vězeňským kaplanům, dobrovolným duchovním, vězeňskému personálu, studentům 

teologických, sociálních a pedagogických oborů, členům a představitelům církví i samotným 

vězněným osobám a jejich blízkým. 

Vazba pevná, 216 s., cena 348 Kč.  
 

Névo Zákonos 

Nový zákon je přeložen do tzv. abovského dialektu – košického nářečí severocentrální romštiny, 

jemuž rozumí většina mluvčích romštiny u nás i na Slovensku. 

Sazba dvousloupcová, vazba pevná, 400 s., cena 348 Kč.  

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.bibleshop.cz/
http://www.dumbible.cz/
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Kniha Žalmů s Rašiho výkladem 

Dvojjazyčná verze knih žalmů v českém překladu Viktora Fischla s výběrem Rašiho komentářů. 

Takto koncipovaná kniha je pro čtenáře zajímavá hned ze dvou hledisek: Zaprvé Knihy žalmů 

nikdy nevyšly ve dvojjazyčné, česko-hebrejské verzi, a zadruhé je text žalmů doplněn o výbor  

z Rašiho komentářů, přičemž je třeba podotknout, že knihy s rabínskými komentáři na českém 

knižním trhu chybí. Za českou verzi žalmů jsme zvolili překlad Viktora Fischla, který je zároveň 

velmi poetický a poměrně přesný. Hebrejsko-český zrcadlový text bude doprovázet výběr z Rašiho 

komentářů na každé straně pod čarou. Výběr komentářů bude veden s ohledem na náboženský smysl 

komentářů a pominuty budou některé Rašiho komentáře dobové či lingvistické povahy.  

Vazba pevná, 414 s., cena 599 Kč.  
 

DUHA 
 

Duha (mojeduha.cz) 

https://petrinum.com/ 
 

Roční předplatné 2023/2024: K roku modlitby 

15 čísel během školního roku 2023/2024 včetně zvláštních čísel: 

adventní kalendář, lapbook, postní kalendář. Předplatné s možností objednání zde. 

 

 

 

 

DĚKUJEME VÁM ZA VAŠI SLUŽBU .  
 
 

VAŠE PASTORAČNÍ STŘEDISKO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.mojeduha.cz/
https://petrinum.com/38-predplatne-20232024
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PŘÍLOHA – DĚNÍ VE VIKARIÁTECH 
 

Aktivity Pastoračního střediska 
 

Škola křesťanského života a evangelizace se vrací na Hosín 

Před 6 lety byla založena českobudějovická větev Školy křesťanského života a evangelizace, Marie 

z Nazareta, Matky Církve a přijala sídlo na Hosíně, kde se 3krát ročně pořádala formační duchovní obnova 

v charismatickém duchu. Vedení českobudějovické větvě Školy bylo nedávno převzato Jiřím Bártou a tím 

bychom rádi poděkovali dosavadní vedoucí Mgr. Marie Němcové za její neutuchající nadšení pro Školu a úsilí 

účastníky stále posouvat dál. Duchovní vedení školy zůstává u otce Tomase van Zavrela. 

Pro ty, kdo ještě neví, Škola je víceletým formačním hnutím. Jeho cílem je uvést účastníky do plnosti 

pochopení křesťanského života, a tím je připravit, aby se mohli stát obnovující silou v Církvi, farnosti, nebo  

i v různých světských sdruženích, hnutích, event. společenstvích. Cílem není pouze předávání víry, ale 

především uvedení účastníků do živého vztahu s Bohem. Za tímto účelem se každý rok nabízí 4 setkání: 3x 

víkendové setkání (obvykle podzim, zima, jaro) a 1x desetidenní setkání v létě. Počáteční roky formace vedou 

účastníky ke zralé víře, další roky formace jim mají pomoci v nalezení svého místa v Církvi a v aktivní službě. 

Poslední rok je věnován prohloubení duchovního života.  

V období COVIDu se Škola nemohla konat a poté se kvůli opravám a rekonstrukcím ve farním areálu na 

Hosíně přesunula na Ktiš, kde našla krásné útočiště. Od ledna se českobudějovická Škola opět vrací domů. 

Jsou vypsány 3 termíny duchovních obnov: 5. - 7. 1. 2024, 15. -17. 3. 2024, 17. - 19. 5. 2024. Každý víkend má 

stejnou strukturu, ale jiné téma. Je možné se účastnit jen jednoho víkendu, ale když zažijete krásné 

společenství, hloubku společné modlitby a bohatství přednášek… 

Přihlásit je možné prostřednictvím tohoto formuláře.  

Těšíme se na Vás.  

Iva Hojková 

Horažďovice a Sušice zažily evangelizaci 

Uprostřed léta pořádalo Pastorační středisko ve spolupráci se Spolkem Most-České Budějovice, místní 

farností a Křesťanským společenstvím v Sušici a Horažďovicích tři evangelizační akce pod názvem FamilyFest, 

resp. Boží den. Podařilo se získat finanční spoluúčast na toto Boží dílo od města Horažďovice a Sušice  

a několik štědrých dárců, kterým leží šíření evangelia na srdci. Podpora měst je důležitá, protože se jedná  

o veřejnou kulturní akci, která obohacuje život daného města a rozšiřuje nabídku pro turisty. Vyhledala se 

příjemná místa ve městě, která lidi přirozeně vyhledávají. V Sušici se našla dvě místa: ostrov Santos, kde se 

konal FamilyFest, a Andělíček neboli kaple Andělů strážných, kde byl Boží den. V Horažďovicích se akce 

konala v zámeckém parku Parkán. 

„Akce mají 4 základní pilíře: modlitba, hudba, divadlo a hry pro děti,“ říká otec Tomas van Zavrel, ředitel 

Pastoračního střediska a dodává: „Nikomu svou víru nevnucujeme, ale také ji neskrýváme. Nabízíme  

k rozebrání materiály z Brněnské tiskové misie, ale také Bible do kapsy a další publikace. Jsme na začátku  

a učíme se, jak vhodně tyto věci nabízet. Těší mě, že jsme byli schopni dát dohromady týmy misionářů- 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://forms.office.com/Pages/ShareFormPage.aspx?id=C1NueCofMUKHyTLuEJhcn8wYiHo87wxPrNYdBZtCNihUMkxYSTc0T1dPM1lPTExRMFZRSkVUTzBDVS4u&sharetoken=iujnvgg6Tb1r6VBEphiC
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dobrovolníků z daného regionu.“ Modlitba se nabízí nenásilně v podobě jednoho nebo dvou stanovišť, 

většinou ve stanu, kde jsou připraveni dva přímluvci. Celým areálem se linula chválová hudba proložena 

slovy povzbuzení. Na těchto účinkujících také hodně záleží, protože svou modlitbou, hudbou a zpěvem tvoří 

neviditelný základ celého dění. Je důležité, aby se touto formou dokázali skutečně niterně modlit a přinášet 

jednoduchá svědectví a krátké projevy kérygmatu víry.   

Velkým tahounem je pro širokou veřejnost 

divadlo, zejména když se jedná o známé herce, 

kteří dokážou oslovit lidi všech věkových 

kategorií. Do Sušice na Santos a do Horažďovic 

přijelo divadlo Já to jsem pod vedením Víti 

Marčíka ml. s představením Kolotoč pohádek, 

resp. Eliščiny pohádky. „Spojení divadelního 

umu s neskrývanou vírou těchto interpretů je 

pro pre-evangelizační akci tohoto typu úplně 

ideální,“ vysvětluje jedna z místních 

spolupořadatelů Vendulka Malíková a dodává: 

„dokážou nenásilným způsobem přirozeně 

spojit příběh s žitou vírou a pobaví jak děti, tak dospělé.“ Někde se podařilo nabídnout malé občerstvení. 

„Setkání u čaje s dobrým koláčem přináší příležitost se dostat do řeči s návštěvníky a někdy je to i příležitost 

jít na hlubinu – jak Pán dá,“ vypráví Radka Nosková, další z místních pořadatelů. Na těchto akcích nechyběl 

ani stánek Mary´s Meals, kde se nabízela kaše a bylo tak možné podpořit tuto dobročinnost. 

Evangelizace je nemálo spojená s řadou protivenství, bez kterých se neobejde. V Sušici byl na Santosu při 

FamilyFestu nejteplejší den celého července a ani pod stromy se nedalo příliš ochladit. Naopak Boží den 

v Horažďovicích překvapila hodinu po začátku obrovská bouře, která poničila všechny stany, a tak se 

program přesunul do přilehlé vinárny, kde bylo sucho a bezpečno.  Naopak na Andělíčku bylo ideální počasí  

a toto místo, které vyhlíží nad Sušicí, už svým umístěním je 

velkým tahounem, které zejména v turistické sezoně vábí lidi 

k sobě.   

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
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Organizace těchto akcí byla postavena na ekumeně, neboť srdce misionáře, které se nenechá znechutit 

protivenstvím a pluje na vlnách Ducha Svatého, nemá každý. Jednota a pokoj, které pořadatelský tým 

utvářel, byly obdivuhodné. Další Boží den se koná v sobotu 16. září v Českých Budějovicích na Sokolském 

ostrově. Více na www.boziden.cz a www.familyfestival.cz. 

Iva Hojková 
 

Děti zdolávaly soutěže a nástrahy pevnosti Boyard na jihu Čech 

Pondělí 24. července obsadily děti se svými vedoucími Diecézní středisko života mládeže na Ktiši, které se 

ale pro ně na celý týden proměnilo v pevnost Boyard. Zajímavé bylo, že děti nebyly jen z různě vzdálených 

míst naší diecéze, ale dokonce až z libereckého i litoměřického kraje. Ve třech skupinách získávaly každý den 

jeden klíč a jednu indicii a také nás provázelo jedno podobenství, které Ježíš učedníkům, farizeům, 

zákoníkům a ostatním lidem vyprávěl, aby poznávali, co je Boží království a pro koho je. A tak děti hledaly 99 

oveček, protože tu zatoulanou hledá Ježíš, a mohly si uvědomit, že Ježíši záleží na každém z nich. Dále jsme 

se přenesli do Ježíšova vyprávění o boháči a stodolách, o hřivnách, o pokladu ukrytém v poli a obchodníkovi, 

který nalezl vzácnou perlu, o milosrdném Samaritánovi, o deseti družičkách a o posledním soudu, kdy Ježíš 

těm, kteří prokážou i malý skutek milosrdenství i 

těm nejmenším, slíbil odměnu, kterou je věčná 

blaženost v nebi a která může být i pro každého 

z nás. Děti v dopoledním programu při různých 

soutěžních aktivitách více poznávaly ono 

podobenství a při večerní modlitbě jsme se pak 

společně nad ním ještě zamýšleli, co konkrétně 

každému z nás Ježíš může říct. Např. jedno 

dopoledne skupiny při plnění různých úkolů 

získávaly hřivny, které pak mohly ještě 

rozmnožit v dalších disciplínách jako vypití litru 

vody, spočítání početního hada, vázání uzlíků, 

skládání puzzle aj., pokud dobře volily svého  

zástupce a nebály se riskovat při sázení hřiven. 

Odpoledne zase patřila získávání indicií v úkolech  

a soutěžích na různé dovednosti. Tak třeba nás děti 

velmi překvapily, když při vytrvalostním odpoledni půl 

hodiny běhaly přes vyvýšení k zídce, kde vždy udělaly 

čárku. Takhle měla jedna skupina ve 4 členech i přes 

60 čárek. A po přestávce pak soutěžily ve stání na 

jedné noze, 4 vytrvalci vydrželi půl hodiny. Ve 

skupinkách také zahrály divadlo na jedno 

podobenství, které si samy vybraly, takže jsme 3x 

viděli příběh o milosrdném Samaritánovi. Při cvičení 

trpělivosti jsme skládali obálky, do které jsme ještě  

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.boziden.cz/
http://www.familyfestival.cz/
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napsali krátký vzkaz, v neděli po obědě si pak každý vzal nějakou obálku se vzkazem na památku. Jsme rádi, 

že se nám podařilo domluvit na středu mši svatou v kapli, kdy za námi přijel otec Karel Falář. 

V sobotu odpoledne pak děti mohly pro své skupiny získat další čas v sále s pokladem navíc, pokud 

zvítězily nad velmistry. Všem třem skupinkám se to aspoň jednou povedlo, nejčastěji v házení kamínku do 

téměř plné sklenice vody. Večer pak nadešla ta důležitá chvíle, kdy každá skupina měla dát dohromady heslo,  

učinily tak podobně, jako je tomu v televizní soutěži – každé dítě si stouplo na jedno políčko s písmenem a na 

poslední položily kámen. Každá skupina si za správně heslo vysloužila poukaz do sálu s pokladem, kam však 

šly až v neděli dopoledne před mší svatou. Za celý týden si ta třetí vybojovala necelých 9 minut sbírání 

pokladu a ta první tam byla skoro 12 minut. Sbíraly různě velké stříbrné a zlaté kamínky rozmístěné v přízemí 

pevnosti. Celkově vyhrála ta skupinka, která měla svůj poklad nejtěžší. Odměnu ale dostaly všechny skupiny, 

a tak radost z cen měly všechny děti. Pevnost Boyard se zpátky v DCŽM Ktiš proměnila po našem úklidu  

a odjezdu domů. Děti byly skvělé a tábor požehnaný. Díky Bohu za vše.                                            Iva Hojková 
 

 

Letní škola rodin 

V klášteře sester CongregatioJesu ve Štěkni u Strakonic od 13. do 19. 8. 2023 prožili manželské páry a rodiny 

letní školu rodin, kterou pro ně připravily Nové Rodiny z Hnutí Fokoláre. 
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Události ve vikariátu Jindřichův Hradec 
 

Farní příměstský tábor 2023 

V Jindřichově Hradci se po několikaleté pauze uskutečnil v týdnu 7. -11. srpna farní příměstský tábor. 

Zúčastnilo se 16 dětí ve věku 5–13 let z věřícího i nevěřícího prostředí. Program pro ně připravovali  

2 vedoucí. Děti navázaly nové kamarádské vztahy a užily si nejrůznější hry pod střechou i venku. Podívaly se 

také do několika kostelů, kde se seznamovaly s typickými prvky architektury a umělecké výzdoby a s jejich 

symbolickým významem – v tom nám byl velkou oporou náš odborný host, kunsthistorik, pan Martin Vaněk. 

Děti také společně prošly trasou venkovní křížové cesty a rozvažovaly nad jejími obrazy. Jako červená nit 

programu nám celým týdnem rezonoval žalm 104, který velebí Boha obrazy rozmanitého stvoření a k jehož 

textu děti postupně vytvořily celou řadu obrázků. Na závěr tábora si pak všichni společně i s našimi kněžími 

na farním dvoře opekly špekáčky, které nám laskavě daroval pan Prantl. I přesto, že nám během tábora 

počasí někdy tak úplně nepřálo, jsme si tábor opravdu užili a bylo nám vlastně líto, že končí. Už teď se těšíme 

na příští ročník. 
 

 
za vedoucí tábora Majka Petrů 

 

Setkání s dětmi na faře v Suchdole nad Lužnicí 
 

V nejteplejším, ba velmi horkém týdnu s několika dětmi prožili týden na faře u nás v Suchdole nad Lužnicí, 

některé na faře přespávaly, jiné byly s námi jen na denní program. 

Asi budete se mnou všichni souhlasit, že týden s nejvyššími teplotami byl ten prázdninový předposlední, 

setkání jsme tedy začali v sobotu 19. a v pátek 25. 8. ukončili. Vzhledem k úmornému počasí jsme také 

přizpůsobili program, naštěstí fara i rozlehlá farní zahrada a dvůr i zahrada vedle kostela nám poskytovaly 

dost útočiště, a tak se naše hry odehrávaly podle toho, kde bylo více stínu a méně dusno; že naštěstí bylo 

kde vybírat, můžete posoudit z fotografií. 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
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Ve středu jsme jeli na jediný výlet, z původně více výletů 

jsme se právě kvůli počasí rozhodli jen pro ten jeden. Vydali 

jsme se vlakem do Frahelže, odkud jsme putovali po hrázích 

rybníků Nadějské rybniční soustavy na Třeboňsku, kterou založil 

v letech 1577–1579 slavný rybníkář Krčín. Mezi ně dnes patří 

rybníky Víra, Naděje, Láska, Blaník, Měkký, Rod, Dobrá Vůle, Skutek, Strakatý, Stehlík, Pěšák, Fišmistr. 

Některé z nich měly být po roce 1826 postupně vysušeny, avšak po roce 1871 byly obnoveny a doplněny 

významným rybníkářem Josefem Šustou. Hráze rybníků jsou lemovány starými duby, břízami či porosty olší  

a vrb a nabízí příjemnou procházku a estetický zážitek v každém ročním období. 

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
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Kolem chladivé vody pěknou zelenou hradbu tvoří neodmyslitelné 

rákosí a vodní plochy jsou doplněné pro hnízdění vodních ptáků, 

takže jsme viděli mnoho labutí, ale také volavky, čápa i racky. Obvod 

soustavy je sice dlouhý, ale délku procházky mezi rybníky si může 

každý zvolit sám, protože se lze pohybovat téměř mezi všemi 

místními rybníky po zpevněných hrázích, a tak jsme si ji uzpůsobili  

i my. Vbrzkých odpoledních hodinách po občerstvení z batůžků  

u velké kolonie labutí jsme se těšili, až dojdeme k rekreačnímu 

kiosku, ale ouha, zrovna ten den bylo zavřeno. V jízdním řádu na 

mobilu jsme zjistili, že dřívější vlak z Frahelže jede za necelých 40 

minut, mapy.cz nám zase ukázaly, že od toho místa se to stihnout dá. 

A stihli jsme to! Mezi dětmi jsme měli i dvě devítileté, s nimi jsem šla 

vzadu, naštěstí jsme nepřehlédli zkratku na radu jedné vedoucí 

z přední party a došli jsme asi dvě minuty před vlakem, no, hlavně 

díky tomu, že o ty dvě minuty přijel později, a tak jsme nemuseli 

řešit,co bychom dělali v opačném případě...        Iva Hojková 

Události v pelhřimovském vikariátu 
 

Vzpomínka na Světové dny mládeže Jakuba Čekala 

25. července jsme vyrazili jako osmičlenná skupinka z Pelhřimova na naše první (pokud nepočítáme otce 

Františka     ) světové dny mládeže. A tato zkušenost byla k nezaplacení. 

Těšili jsme se na duchovní program, nové lidi, kultury, pláže, krásná města, utužení přátelství, cestování, 

kávu, portské... Dovolenou. Očekávání bylo vysoké. 

Náročná byla již dvoudenní letecká cesta do Porta na týdenní předprogram s ne moc pohodlným 

noclehem na terminálu amsterdamského letiště, která ale zdárně proběhla, a my se mohli dostat do naší 

cílové destinace. Tou byla farnost portské diecéze Gulpilhares. Zde nám bylo dopřáno luxusu ubytování  

v rodinách, který se velké části české výpravy vůbec nedostal a ti celých 14 dní přespávali ve školách, či 

tělocvičnách. My jsme díky našim hostitelským rodinám navázali přátelství, vedli řadu inspirativních 

rozhovorů a bylo nám dopřáno poznat portugalskou kulturu, kuchyni nevyjímaje. Farnost pro nás měla 

přichystané dopolední programy, po nichž vždy následoval přesun do centra Porta na oběd a odpolední 

programy. Porto a hostitelské rodiny byly naprosto úžasné a budeme na ně dlouho vzpomínat. 

Postupem času nám ale začínaly vadit věci jako absence českých programů (byli jsme odděleni od větší 

části poutníků českobudějovické diecéze), horko, velká koncentrace lidí, složitost dopravy atp. 

Po týdnu stráveném v Portu následoval autobusový přesun do Lisabonu s krátkou zastávkou ve Fatimě.  

A přišla ta jednoznačně náročnější polovina celých SDM. Čekalo nás větší horko, více lidí, náročnější doprava, 

spaní ve škole, ale také české centrum, katecheze, hlubší modlitby a papež František. Snažili jsme se hltat 

Lisabon na maximum a získali jsme řady úžasných zážitků. Jenže tomu pořád něco chybělo. To podstatné. To 

duchovní.  

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
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Zlom přišel s českými katechezemi a promluvami papeže Františka, který o setkání nemluvil jako o setkání, 

ale jako o pouti. Pouť je neodmyslitelně spjata se sebezapřením a minimálně obětováním vlastního pohodlí. 

S tímto vědomím, že se neúčastníme pouze nějakého “obyčejného” setkání, nýbrž skutečné pouti 1,5 milionu 

mladých lidí, kteří touží po živém vztahu s Bohem, jsme mohli zásadně proměnit svůj pohled na ta drobná 

nepohodlí, co jsme zažívali, a radostně duchovně růst. Jednou z velmi intenzivních zkušeností byla závěrečná 

vigilie a mše svatá, kde byla cítit síla společenství, zejména společné modlitby. 

Závěrem: Domů jsme přijeli vděční za věci, které jsme považovali za samozřejmosti, plní 

nezapomenutelných zážitků, radosti, úsměvných momentů, nových navázaných kamarádství a přátelství, 

unavení a zas o krůček dál na cestě s Bohem. Ač se nám dostalo jiných věcí, než jsme očekávali, rozhodně to 

stálo za to. Bylo to krásné... 
 

Letní tábory SVČ Síť 

V Pelhřimovském vikariátu se uskutečnilo několik letních táborů na faře v Nové Cerekvi. A články  

a fotografie o nich je možné nalézt na webových stránkách SVČ Síť: Středisko Pelhřimov - Středisko volného 

času Síť (svcsit.cz) 
 

Události v prachatickém vikariátu 
 

Ohlédnutí za létem 

V prachatickém vikariátu pořádáme letní 

tábory více jak 30 let. Hned po předání 

vysvědčení se pravidelně koná „Lásky hrad“ 

nedaleko Křišťanovského rybníka na Prachaticku. 

Je rozdělen na dva turnusy dle věku dětí  

a přijíždějí i strakoničtí. Starší táborníci se 

tentokrát ponořili do tématu Sudety. Pro náš 

region velmi silné historické téma.Demdaal z. s.  

i letos pořádal v polovině prázdnin letní tábor. 

Každoročně tak navazuje na dlouholetou tradici, 

u jejíhož zrodu stál P. Josef Sláčík, tehdejší 

administrátor farnosti Netolice. Již po jedenácté 

se ze Šumavy na Vysočinu, přesně na Eustach do hlubokých lesů poblíž Kamenice na Lipou, vydala více jak 

stovka odvážlivců na dobrodružnou výpravu. Zazněla zde velmi nudná přednáška av jejím závěru obdržel 

roztržitý badatel Milo Tetch nečekané dědictví po dědečkovi – podivný přívěsek ve tvaru krystalu, ještě 

divnější šifru a prapodivnou světélkující krabici. Ukázalo se, že to, co nás čeká, bude nejspíš plné zvratů  

a překvapení. Jako první vedla cesta naše cesta do Číny, kde jsme padli do zajetí, z něhož jsme unikli 

s pomocí BerthyPackardové. Další šifra nás zavedla na bujarý karneval v Brazílii a následující den do země 

ohně a ledu – na Island. Dědečkovy stopy nás vedly na jednu z nejvyšších sopek. Našli jsme tam spoustu 

různýchhádanek a zjistili jsme, že naše zítřejší cesta povede až na divoký západ, kde musíme polapit 

nebezpečného amerického banditu. Podařilo se a zjistili jsme, co kdysi odjel zkoumat Milův dědeček Tadeáš  
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.svcsit.cz/stredisko-pelhrimov/
http://www.svcsit.cz/stredisko-pelhrimov/


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, září a říjen 2023 
22 
 

 

Tetch. Hledal místo, kde je ukryta bájná Atlantida. Získali jsme dědečkův deník a zamířili do Irska. Našli jsme 

kapitána Rourkeho a vydali se na bezpečnou cestu Atlantikem. Po těžkých útrapách se nám podařilo 

Atlantidu najít. Přivítala nás krásná princezna Kida a obdarovala svítícími krystaly. Nádhernému místu však 

hrozilo velké nebezpečí. Milo se svou družinou objevil tajemství síly Atlantidy, která nespočívá v bohatství  

a diamantech, ale v královské krvi. V urputném boji s těmi, kteří chtěli Kidu unést, zachránila naše výprava 

princeznu, a tím i celou Atlantidu před zneužitím a zničením. 

Prožili jsem na Eustachu krásných 

jedenáct táborových dní, a i když nám 

počasí moc nepřálo, užili jsme si je 

společně naplno. Dokonce jsme si dopřáli 

i nedělní výlet do farnosti Kamenice nad 

Lipou a do Pivovaru Kamenice. Děkujeme 

všem, kteří nás jakkoli podporovali, 

děkujeme za všechny věcné a finanční 

dary, děkujeme za všechny modlitby. 

Zvláštní poděkování patří P. Václavu 

Šikovi, který se již stal naším  

„táborovým duchovním“ a přijíždí za námi 

pravidelně do tábořiště. Letos jsme měli 

radost i z návštěvy P. Jozefa Fekete, který nám posloužil svátostí smíření a zapojil se do programu. Největší 

poděkování patří Pánu za jeho mocnou ochranu a požehnání. 
 

 
 

Lenka Hanžlová 
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Události v táborském vikariátu 
 

Příměstský tábor Klokoty 

Klokotský letní příměstský tábor se konal od 7. do 11. srpna 2023. Tento týden byl hodně deštivý, a tak 

jsme většinu času trávili v poutním domě Emauzy při hrách, soutěžích a vyrábění. Ale v úterý a ve čtvrtek, 

kdy jsme měli naplánované výlety, bylo naštěstí pěkné počasí. Navštívili jsme Černou věž a černou kuchyni na 

zámku v Jindřichově Hradci a všem se nám moc líbila vodní fontána Aquashow v centru sv. Floriána.  

V Třeboni na nás čekala cesta kolem Světa – okružní plavba na lodi Petr Vok po tomto krásném rybníce  

v sousedství zámeckého parku. Děti si také velmi užily interaktivní výstavu Dřevěná hračka v táborské Galerii 

140.             Marie Šittová 

 
 

Foto: Marie Kulhánková 
 

V táborském vikariátu se také uskutečnil tábor farnosti Jistebnice, a to na faře v Chyškách v týdnu od 14. 

do 21. 7. 2023. 
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Foto: Tereza Ehrlichová a Kristýna Žaludová 
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